
 

 

Bestyrelsens beretning for 2023 
 
Nenkashe Danmark  
 
2023 var året, da støtteforeningen holdt de sidste to indsamlingsarrangementer, sommerens 
loppemarked i Højskoleforeningens smukke have i Vanløse, og Julemarkedet i Metronomen på 
Frederiksberg. Begge arrangementer var velbesøgte og gav en god fortjeneste. Til loppemar-
kedet fik vi tømt alle vores loppe-gemmer, og fik solgt alt det, der var muligt. Resten blev afle-
veret til genbrug. At julemarkedet overhovedet blev til noget, skyldtes at et af vores medlem-
mer donerede et honoraret på flere tusinde kroner til dirigenten for Nathanaelskoret, som 
kom og sang julen ind. Uden et musikalsk indslag, kunne vi ikke have lånt Frederiksberg 
Kommunes Musikhus Metronomen. Flere medlemmer havde produceret kager, syltetøj og 
julepynt og andre havde doneret lækre ting til vores lotteri. Silole og et af vores medlemmer 
sikrede, at der også var en stor salgsbod med afrikanske ting og sager.  
 
2023 var også året, hvor foreningens jubilæumshæfte udkom. Hæftet beskriver Nenkashes 
arbejde i både Kenya og i Danmark gennem de 11 år Støtteforeningen Nenkashe har eksiste-
ret, og samtidig har hæftet en beskrivelse af, hvordan det er gået pigerne.  Det blev et meget 
smukt hæfte, som vi har været glade for at kunne give til alle vores medlemmer som tak for 
deres støtte til pigernes uddannelse. Hæftet er ved at blive oversat til engelsk, så hvert besty-
relsesmedlem i Kenya kan få et eksemplar på et sprog, som de kan forstå.  
 
 
Nenkashe, Kenya 
 
Vi kan nu begynde at se frugterne af vores arbejde, flere og flere af pigerne har færdiggjort 
deres uddannelse og kan klare sig selv, og antallet af piger vi støtter, falder derfor år for år. I 
det forgangne år har tre piger, eller rettere tre unge kvinder, afsluttet deres uddannelser. Te-
resa fik certifikat i Beauty Therapy, og drømmer om at åbne sin egen skønhedsklinik, Rokoi 
afsluttede også sin uddannelse i Beauty Therapy, og Janet afsluttede sin universitetsuddan-
nelse i Geologi. 
 
Det årlige seminar for pigerne blev afholdt ved starten af juleferien. De unge i NEC’s bestyrel-
se besluttede, at seminaret i år skulle være anderledes. Seminaret startede med et teambuil-
dingsmodul, hvor pigerne lærte, hvordan man arbejder sammen i et team. De næste dage blev 
brugt på at besøge Nairobi og Kenyas nationalmuseum og på en slangesafari. For pigerne var 
det en stor oplevelse, fordi det var første gang, de besøgte Nairobi og første gang de besøgte et 
museum. Den sidste dag arbejdede pigerne i grupper, og brugte blandt andet tiden på at tale 
om, hvad det havde betyder for deres liv, at de havde været under Nenkashes vinger. Det be-
rører en dybt at læse pigernes beskrivelse af hvad Nenkashe har betydet for dem. 
 
Nenkashe har nu 11 piger tilbage. I 2024 regner vi med at fem af dem bliver færdige med de-
res uddannelse; Jackline Sawoi færdiggør sin uddannelse i Social Work & Community Deve-
lopment, Abigale afslutter sin uddannelse i Pharmacy, Jackline Sempuran afslutter sin uddan-
nelse i fødevarevidenskab, salg og marketing og Joan og Nancy afslutter deres uddannelser på 
Maasai Tekniske Institut. 
 
I 2025 forventer vi at Elisabeth bliver færdig med sin universitetsuddannelse i Epidemiologi. I 
2025 afslutter Lorna, Eveline, Rokoi og Keziah deres secondary school. Ved at holde en sum 



 

 

penge i beredskab på vores konto, prøver vi at sikre, at disse fire unge kvinder også får en mu-
lighed for at få en videregående uddannelse, hvis de har evner og lyst til det. 
 
Som noget nyt har vi sagt ja til at støtte en dreng, som i en årrække er blevet støttet af Global 
Giving og af Siloles familie. Da det har været svært for NEC i Kenya at opretholde støtten til 
ham, har vi sagt ja til at støtte ham, til han bliver færdig med sin uddannelse i 2026. 
 
Endelig har vi lille Nempiris, som bor i en slags børneby for HIV-smittede børn, hvor en ame-
rikansk organisation betaler for hendes ophold, skolegang og uddannelse – helt indtil hun kan 
flytte i sin egen lejlighed og kan klare sig selv. Hende har Nenkashe, Kenya støttet ved at besø-

ge hende med jævne mellemrum, siden de skaffede hende en plads i børnebyen i 2014 da hun 
var 8 år og bare vejede 8 kg. Nempiris bliver færdig med primary school i 2024. 
 
 
Fremtid 
 
Bestyrelsen har valgt at vi fremover stopper med at afholde indsamlingsarrangementer. Med 
antallet af piger tilbage i Nenkashes varetægt, vil vores medlemskontingent, de faste donatio-
ner og vores bankbeholdning kunne sikre, at der er penge nok til, at vi kan betale for at alle 
pigerne kan færdiggøre deres skolegang og uddannelse.  
 
Vi sender en stor tak til alle jer medlemmer der bliver ved med at støtte os, og som har støttet 
os i årevis. Tak også til vores nye medlemmer, som vi med glæde byder velkommen i støtte-
foreningen. Tak også til jer, der har knoklet ved vores arrangementer og til jer der sender os 
donationer i årets løb. Vi er meget taknemmelige for jeres støtte. Uden jer var der ingen støt-
teforening. Vi håber at I vil fortsætte jeres støtte til alle pigerne er i mål. 
 
 
 
Hermed overgives beretningen til generalforsamlingen. 


